
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 32 DEL 21/02/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 82 DEL 21/02/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE USO LOCALI CON IL GRUPPO DI 

VOLONTARIATO ANC DI NONE ODV – IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 2023 con la quale si approvava apposita Convenzione 
con Gruppo di Volontariato ANC di None (TO) ODV, costituita nella circoscrizione territoriale della 
Sezione dell’Associazione Nazionale Carabinieri di None (TO) con soci iscritti alla stessa Sezione ANC di 
None al fine di promuovere presso il territorio di None delle forme di sinergia sociale tra le componenti della 
comunità che permettano di sviluppare modalità di informazione e sicurezza sociale; 

Visto che la suddetta Convenzione ha per oggetto la concessione in uso temporaneo n. 3 (tre) locali di 
proprietà comunale siti in Via Brignone n. 25, None (TO), presso la scuola Rodari, in favore del Gruppo di 
Volontariato ANC di None (TO) ODV, costituita nella circoscrizione territoriale della Sezione 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri di None (TO) con soci iscritti alla stessa Sezione ANC di None, nei 
limiti temporali di cui alla Convenzione e per il raggiungimento delle finalità da questa indicate;  

Posto che con la suddetta Convenzione n. 849/24 con la quale si fissava la concessione in uso dei locali per 
gli anni 2024-2025 e allo stesso tempo si stabiliva che l’ammontare del rimborso a carico del gruppo 
volontari ODV di None è di € 500,00 annui, di cui € 130 di canone, in virtù delle finalità sociali perseguite, e 
€ 370,00 a titolo di rimborso forfettario spese (acqua – luce – riscaldamento); 

Posto con la medesima convenzione si stabiliva di riconoscere in favore di ODV None un contributo di € 
500,00 annui a titolo di rimborso per i servizi offerti alla comunità nonese; 
 
Ravvisata la necessità di assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2024 pari ad € 500,00; 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse nella premessa,  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di assumere impegno di spesa di € 500,00 necessario per l’erogazione del contributo a favore 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri di None (TO) – Sezione ANC di None con sede in Via 
Brignone, 25 – None, c.f. 94576980018;  
 

2. Di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento al Capitolo 14550 del PEG 2024; 
 

3. Di demandare ad atto successivo la liquidazione dell’importo di cui al punto 1, con le modalità 
previste dal comma 3, articolo 6 della suddetta convenzione;  

 
4. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ex l. n. 241 del 1990 è il Dott. 

GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse con la 
procedura in oggetto. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


